iure, proprietate et dominio nec non censibus, fructibus, redditibus, proventibus, pertinenciis et 

obvencionibus universis ad villas easdem quomodolibet ex antiquo spectantibus quocumque no-

mine nuncupatis, que nunc sunt ein in futurum �eri possunt, ita longe, late et circumferencialiter, 

prout ville ipse ab aliis hereditatibus curcumcirca adiacentibus sunt distincte et limitate alias cum 

omni eo iure, quo eadem ipsa Vincenciana villa easdem tenuit, habuit et possedit, transferendo 

omne ius suum tenendi, habendi, utifruendi paci�ceque et quiete possidendi et optinendi, venden-

di, comutandi, donandi et in usus nostros sue serenitatis et successorum maiestatis sue converten-

di, prout maiestati sue et successoribus melius et utilius videbitur expedire et iam sue serenitati et 

regie maiestati dedit datque intromissionem realem et actualem cedendo possesioni per ministe-

rialem Martinum Garbyszka de Vgyasd, quem iudicium terre de iure addidit ad intromissionem 

dataque intromissione hic idem consitututa personaliter et coram eodem iudicio recognovit per 

expressum, quod serenitatem suam et successores regie maiestatis debet tueri et intercedere pro 

villis prefatis [k. 554] suprascriptis et earum occasione premissorum defensione iuxta iuris formam 

et terre consuetudinem, prout iuris ordo et consuetudo terrestris servatur, conservando �deius-

sores et intercessores iuxta litteram regie maiestatis generosos Abraham et Sandivogium de Ly�-

zenyczye fratres et Johannem capitaneum Ravensem atque Dvnyn �lios suos pro ipsa magni�ca 

Vincenciana caventes, ut latius littera maiestatis sue obloquitur, ipsa littera in vigore permanente 

in omnibus punctis et clausulis, quamquidem reformacionem, resignacionem et intromissionem 

taliter factam a serenissima regia maiestate generosus Jacobus de Magna Klonow iudex curie re-

gie maiestatis nomine regio suscepit iuxta comisa et patentes litteras sue serenitatis et memoriale 

dedit, quod iudicium recepit et ratam presentem inscripcionem aprobavit.

10.

Radom, 17 XI 1489 
Król Kazimierz Jagiello�czyk o�wiadcza, �e kupi� od Wincencjany wdowy po Piotrze Du-

ninie z Ujazdu dobra Ostrów z przynale�nymi wsiami (w tym Czerchowem) za 4000 �orenów, 
z czego 2000 wyp�aci� ju� w gotówce, a pozosta�e 2000 zapisuje jej na Rawie, które to dobra 
rawskie ma ona posiada� tak d�ugo, a� król sp�aci jej t� i inne zapisane sumy.

Or.: AGAD, dok. perg. 914, naci�cia po pasku do przywieszenia piecz�ci, pergamin prze-
ci�ty na znak uniewa�nienia. � Kop.: AGAD, Metryka Koronna, t. 14, s. 342 � 343 (bez datacji); 
Kraków, Biblioteka Czartoryskich, Teki Naruszewicza, t. 22, nr�159 (wed�ug or.). � Reg.: MRPS I, 
nr�2087 (wed�ug kop. w Metryce Koronnej); Inventarium, s. 340 (pod b��dn� dat�).

//K//azimirus Dei gracia rex Polonie, magnus dux Lithwanie, Russie Prussieque dominus 

et heres etc. signi�camus tenore presencium, quibus expedit, universis, quia apud magni�cam 
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Vincencianam relictam magni�ci olim Petri Dvnin de Vyasd palatini Brestensis bona hereditaria 

Ostrow cum villis ad illa pertinentibus emimus pro quatuor milibus �orenorum Hungaricalium 

iamque duo milia �orenorum parata illi designavimus, de residuis autem duobus milibus volentes 

eam reddere cerciorem, ei et legittimis heredibus ipsa duo milia �orenorum Hungaricalium veri 

auri et iusti ponderis in castro, civitate et aliis bonis Rawensibus demonstravimus demonstramus 

que et inscribimus tenore presencium mediante, per eam et eius legittimos heredes ipsa bona 

nostra tenenda et possidenda usque ad extenuacionem integram dictorum duorum milium �o-

renorum ac aliarum summarum super eisdem bonis inscriptarum iuxta tenorem capitalis nostre 

inscripcionis. Si vero nos castrum et bona supradicta eximere voluerimus prius quam extenuaverit 

integre omnes summas inscriptas, extunc nos tenebimur ei omnes pecunias, quas non extenu-

averit, integre solvere et prius quam solverimus, illa et eius heredes non tenebuntur castrum et 

bona nostra nobis resignare. Harum quibus sigillum nostrum est appensum testimonio litterarum. 

Datum in Radom feria tercia post festum sancti Martini anno Domini millesimo quadringentesimo 

octogesimo nono.
a-G(regorius) vic(ecancella)rius s(ub)s(cripsi)t-b.

Relacio venerabilis Gregorii de Ludbrancz R(egni) P(olonie) vicecancellarii.

a-b Podpis w�asnor�czny podkanclerzego.

11.

24 XI 1489
Wo�ny s�dowy o�wiadcza, �e wwi�za� króla Kazimierza w dobra nabyte od Wincencjany 

z Le�enic, wdowy po Piotrze Duninie z Ujazdu.
�G 7, k. 687v-688. � Identy�kacja miejscowo�ci w komentarzach do nru 5.
Ministerialis Martinus Garbaschka de Vyasd ius restituit et signi�cavit iudicio, quia per eum 

magni�ca Vincenciana de L�zenycze relicta olim Petri Donin de Vyasd pallatini Brestensis dedit 

intromissionem realem et actualem in villas suas hereditarias seu hereditates, videlicet Ostrow, 

Parzicze, Ozyrzchow, Thymyenycza, Modlna, Crzeschevo, aliud Crzeschevo, Dambrowka, aliam 

Dambrowka, Bohdanczow, Leznycza, in terra et districtu Lanciciensi sitas, serenisissimo principi 

et domino, domino Kazimiro Dei gracia regi Polonie, magno duci Lithwanie, [k. 688] Russie Prus-

sieque domino et heredi etc., domino nostro graciosissimo seu sue serenitati lacius in quatuor